

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 июля 2024 г. № 77-Р4

## О передаче и закреплении на праве хозяйственного ведения государственного имущества

С целью обеспечения рационального и эффективного использования государственного имущества, руководствуясь пунктом 7 статьи 72 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (ОГРН 1229300115725) (далее ГУП ДНР «РЦИТ») государственное имущество:
- 1.1. Здание ATC-95/97, общей площадью 2811,9 кв. м, расположенное по адресу Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк, Калининский район, проспект Ильича, дом 81a;
- 1.2. Здание гаража, общей площадью 65,7 кв. м, расположенное по адресу Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк, Калининский район, проспект Ильича, дом 81а;
- 1.3. Здание гаража со складом, общей площадью 226,2 кв. м, расположенное по адресу Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, городской округ Донецк, город Донецк, Калининский район, проспект Ильича, дом 81а.
- 2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КОМТЕЛ» передать ГУП ДНР «РЦИТ» государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, по акту приема-передачи.

- 3. ГУП ДНР «РЦИТ»:
- 3.1. Принять на основании акта приема-передачи государственное имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения.
- 3.2. Обеспечить регистрацию и учет объектов недвижимого имущества, а также направление в Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики соответствующей информации для внесения изменений в Единый реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении которых введена временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под управлением государства;
- 3.3. Обеспечить регистрацию права хозяйственного ведения государственное имущество, указанное настоящего на пункте Федеральной распоряжения, Управлении службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Донецкой Народной Республике.
- 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Министерство связи Донецкой Народной Республики.
  - 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев